ACTA DE CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO '

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N° 03- 2023 - MDU/OEC - PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE DEL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA LA MAQUINARIA PESADA (RETROEXCAVADORA) PARA LA
LIMPIEZA DE TRAMOS DE LA V(A DEPARTAMENTAL 114 Y 111 AFECTADAS POR LOS PELIGROS HIDROMETEREOLOGICOS Y
OCEANOGRAFICOS EN EL DISTRITO DE USQUIL-PROVINCIA DE OTUZCO-DEPARTAMENTO DE LA LIBERT.

Siendo las 08:30 horas del dia 07 de Julio del 2023, en la Unidad de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad
Distrital de Usquil , el Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante Resolucién de Gerencia Municipal N@
076-2023-MDU/GM de fecha 21 de junio del 2023, dio inicio al Procedimiento de Seleccién SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N° 03-2023-MDU/OEC-PRIMERA CONVOCATORIA para la ADQUISICION DE DEL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA LA
MAQUINARIA PESADA {RETROEXCAVADORA) PARA LA LIMPIEZA DE TRAMOS DE LA VIA DEPARTAMENTAL 114 Y 111
AFECTADAS POR LOS PELIGROS HIDROMETEREOLOGICOS Y OCEANOGRAFICOS EN EL DISTRITO DE USQUIL-PROVINCIA DE
OTUZCO-DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"”. Otorgamiento de la Buena Pro, del Procedimiento de Seleccién Subasta Inversa
Electrénica N° 01-2023-MDU/OEC - Primera Convocatoria

e ORDEN DEL DIA E INFORMES:

Mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 076-2023-MDU/GM, de fecha 21 de junio del 2023 se aprueba el Expediente
de Contratacion del presente procedimiento de seleccién y con Resolucién de Gerencia Municipal N° 079-2023-MDU/GM, de
fecha 22 de junio de 2023 se aprueba las Bases del procedimiento de seleccién.

El presente procedimiento de seleccién estad regulado por la Ley de Contrataciones del Estado N° 30225 y su reglamento
aprobado mediante D.S. N° 350-2015-EF.

° PARTICIPANTES REGISTRADOS

_ Fecha de Usuario de ‘
Nombre o Razén Social Estado [Ad it e
10190774169 mmuos D 05/07/2023 Valido 05/07/2023 10190774169 (Do
Proveedor BERMUDEZ CARRION ELQUI o i
02/07 10196970 ©
g 1o;m7u7oo SATEIOAD 02/07/2023 Valido /07/2023 700 Do
Proveedor RODRIGUEZ SALINAS ) -~
* 3 05/07/2023 valido 05/07/2023 10416718445 <>
3 conRUC - 4‘“"&"5 DOMITILA CONCEPCION ol OeD
- ' CORPORACION E
't ko + 20601535204 1masxgues BUENA VISTA 04/07/2023 Valido 04/07/2023 20601535204 (Do
con RUC S.AC

e PRESENTACION DE PROPUESTAS
De acuerdo cé\u el cronograma establecido en las bases, se verifica que presentaron ofertas los siguientes postores-

pof e | medmieminnns |l | S0 | S """Hm

BERMUDEZ CARRION ELQUI  45/07/2023  21:58:26 10196970709  05/07/2023  21:58:40 Valido o3
NATIVIDAD

CORPORACION E

2 20601535204 INVERSIONES BUENAVISTA  04/07/2023  18:01:40 20601535204  04/07/2023  18:13:45  Enviado  Vaiido ol
SAC

3 10416718445 ODRIGUEZ SALINAS 05/07/2023  19:43:00 10416718445  05/07/2023  10:43:23  Enviado Valido oy

DOMITILA CONCEPCION

4 10190774169 AREDO AVALOS DARILY 05/07/2023 20:01:12 10190774169 05/07/2023 20:01:29 Enviado Valido @ g

ADRIAN

1 101963970709

e REPORTE DE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
De acuerdo al periodo de lances, se pueden detallar de |a siguiente manera segun el reporte del periodo de Lances
Electrénicos:




REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electrénica N2 SIE-SIE-3-2023-MDU/OEC-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE USQUIL

No item 1

Descripcion del item DIESEL B5 $-50

Moneda Soles

N° |Evento Observacion

Apertura de Propuestas economicas del |item Abierto, se inicio la Apertura de Propuestas y Pernodo de Lances en

1 item Linea, en la fecha y hora 06/07/2023 08:00:00
Se inicio la mejora de precios en la fecha y hora: 06/07/2023 08:00:00.
Participaron en la mejora de precios 4 Postores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Postores en Linea precio: 62650 Soles

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 06/07/2023
09:55:00.

El item se cermrd en la fecha y hora: 06/07/2023 10:00:00.

El orden de prelacion de los items se realizo en la fecha y hora:
06/07/2023 10:00:10_En dicho evento no se produjo ningun empate

3 Aviso de Cierre del item
4 Cierre Real del item

5 Orden de Prelacion del item

REPORTE DE RESULTADQOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electrénica No SIE-SIE-3-2023-MDU/OEC-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE USQUIL
No Item 1
Descripcion del item DIESEL B5 $-50
Moneda Soles

ultima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razon Social del postor Oferta

CORPORACION E INVERSIONES BUENA VISTA

1 20601535204 SAC 62650
2 10196970709 BERMUDEZ CARRION ELQUI NATIVIDAD 63000
3 10416718445 RODRIGUEZ SALINAS DOMITILA CONCEPCION _ |70700
4 10190774169 AREDO AVALOS DANILO ADRIAN 71200

obligatoria:

ORDEN DE PRELACION PRIMERO SEGUNDO TERCERO CUARTO
Corporacién Bermudez Rodriguez Aredo Avalos
PERSONA NATURAL O JURIDICA E Inversiones | Carrion Elqui Salinas Danilo
Buena Vista Natividad Domitila Adrian
S.A.C Concepcion
RUC 20601535204 | 10196970709 | 10416718445 | 10190774169
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N¢
1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo 11| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de la presente seccidén. (Anexo N2 3)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el NO NO NO NO
representante comun, el domicilio comin y las | corresponde | Corresponde | Corresponde | Corresponde
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje




equivalente a dichas obligaciones (Anexo N2 4)

f) El postor debe incorporar en su oferta los
documentos que acreditan los “Requisitos de CUMPLE CUMPLE
Habilitacion” que se detallan en el Capitulo IV de la
presente seccidon de las bases.

En el caso de consorcios, cada integrante del
consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar
las obligaciones vinculadas al objeto de la
convocatoria debe acreditar estos requisitos.

CUMPLE No Cumple

RESULTADOS ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA NO
ADMITIDA

e CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS.

Acto seguido el Organo Encargado de Contrataciones, procedié a la calificacién y evaluacion de lasas Ofertas y/o Postores en
admitidos segun el orden de prelacioén:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL Monto Ofertado Prelacion
, | CORPORACION E INVERSIONES BUENA VISTA $/. 62,650.00 .
S.AC
BERMUDEZ CARRION ELQUI NATIVIDAD s/. 63,000.00 2
RODRIGUEZ SALINAS DOMITILA CONCEPCION §/.70,700.00 3

e OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Por lo consiguiente el Organo Encargado de Contrataciones determina lo siguiente:

Dando cumplimiento a la Ley de Contrataciones del Estado N° 30225 y su Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado,
se le otorga la Buena Pro a al postor CORPORACION E INVERSIONES BUENA VISTA S.A.C con RUC N° 20601535204 por la
adquisicién de 3,500.00 Galones DIESEL B5 S-50 por el Monto de S/. 62,650.00 (Sesenta y Dos Mil Seiscientos Cincuenta
con 00/100)

No teniendo tema pendiente por tratar y siendo las 10:30 horas del mismo dia se dio por finalizada la sesién, firmando
en sefnal de conformidad.

Atentamente,

P

Elvis Wilmier Avalos Villacorta
Organo Encargado de las Contrataciones
Municipalidad Distrital de Usquil




